Caput 38b

1. *AnnE p. 128* Anno 991 Arnulfus comes interficitur.
1. *ChrE p. 38* Eodem anno (sc. 993) factum est bellum lamentabile inter Arnulfum egregium comitem et bestiales Fresones, in quo ipse cum multis suorum occubuit. . . .
1. *Gravenreg. p. 70* Quodam tempore accidit bellum memorabile et lamentabile inter eundem Arnulfum et bestiales Fresones, in quo ipse cum multis suorum occubuit.
2. *Stoke I 901* Op Winkelmeet dat si doe quamen,
Die grave entie Vriesen te samen,
Sodat hi op hem quam met gere
Ende bleef verslaghen in de were.

Caput 37

Post obitum Theodrici comitis Arnulfus tercius comes Hollandie effectus duxit in uxorem Lutgardim, filiam Theophani magnipotentis imperatois Grecorum et sororem Theophane imperatricis Romanorum, ex qua genuit Theodricum succedentem comitem, insuper et Sifridum sive Sicconem presi-
5 dem. Qui comitatui quinque saltem annis prefuit et cum Frisingensi vulgo iuge bellum habuit.

Hiis temporibus, scilicet anno Domini dccccxc^o, iii(!) ydus decembris Folcmarus episcopus defunctus est, ac in ecclesia Traiectensi consimiliter tumulatus est.

Caput 38a

Defuncto Folcmaro presule, Balduinus xvii^{us} substitutus est episcopus, vir graciosus, probus et inclitus.

Caput 38b

Hiis diebus, scilicet anno Domini dccccxciii^o, xiiii kalendas octobris campestre bellum indictum est in planicie pratorum de Winckel apud pagum Westfrisie, ubi decenter advenerunt electi pugiles de principatu tocius Hollandie, qui secundum relacionem antiquorum ardore sitis intollerabilis illic multum afflicti fuerant, quoniam modicam aquam et eandem saliticam ad potandum invenerant. Arnulfus vero pius comes oracione premissa locum sibi divinitus inspiratum indicavit, ubi fosso puteo recentis aque copia magna fuit. Interea Frisones ad arma convolantes advenerunt ad prelium, ut in virtute magna disturbarent Hollandiensem exercitum. Econtra quidem Arnulfus comes cum
10 tubis perstreptibus, vexillis choruscantibus et armatis preliatoribus arripotenter occurrit et cum eisdem Frisonibus acre bellum egit. Demum post

Cap. 37

- 1 arnulfus *FA* arnulphus *GBCD*
2 lutgardim *FC* lutghardim *A12* ludhgardim *A3* litgaerdam *B* lutgairdim *D* luytg'dim *G12* luytgaerdim
G3
theophani *IIB* theofani *cet*
3 theophane *IIB* theofane *cet*
5 frisingen *IID* frigen *B* frisien *AC*
8 consimiliter *II* ontbr *III*

Cap. 38a

cap. ontbr C

Cap. 38b

- 2 winckel *F* wikel *G* mûkel *A12CD* winkel *A3B* *Het laatste is kennelijk latere verbetering van mûkel, dat in III moet hebben gestaan. De u zal wel uit ic zijn verschreven.*
5 fuerant *III* ontbr *F* sunt *G*
8 convolantes *III* comvalantes *F* convalentes *G*
in II ontbr III